República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete da presidência

Indicação Nº.     /2019

O  vereador  que  a  esta  subscreve  nos  termos  elencados  no  Regimento
Interno desta Casa Legislativa, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal
de Quissamã/RJ, a Sra. Maria de Fátima Pacheco, que junto a Secretaria
competente estude a possibilidade de fazer uma coleta de esgoto em Morro
Alto.

JUSTIFICATIVA

Conforme relato  dos moradores,  o bairro  não contempla com sistema de
rede de esgoto, um problema muito antigo e que provoca grande sofrimento
e transtornos a todos. A importância de um sistema de coleta de esgoto faz
parte da saúde pública,  pois a sua ausência ou um sistema inadequado,
pode ser o causador de doenças, de poluição dos corpos d'água, podendo
também afetar o meio ambiente.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2019

_________________________________
Luciano Pessanha

Presidente

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ CEP.: 28735-000
Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224